
Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2013                            №  8319

Об организации питания  обучающихся в
муниципальных общеобразовательных  учреждениях

городского округа г.Бор

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечения

безопасности, качества и доступности питания, соответствующего

возрастным и физиологическим потребностям обучающихся,  администрация

городского округа г. Бор постановляет:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа город Бор (далее – ОУ):

1.1.Определить стоимость питания обучающихся в ОУ в январе-мае 2014

года в сумме до 45,00 (сорок пять) рублей за завтрак (обед).

1.2.Организовать питание обучающихся в ОУ согласно установленной

стоимости:

- за счет средств родителей (законных представителей);

- за счет средств бюджета городского округа г.Бор на основании решения

педагогического совета ОУ для льготных категорий обучающихся.

1.2.1. для обучающихся из многодетных семей, получающих питание в

ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы

социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение

питанием согласно Закону Нижегородской области от 28.12.2004 №158-З «О

мерах социальной поддержки многодетных семей», в размере 20% стоимости

питания за счет средств бюджета и 80% за счет средств родителей (законных

представителей) обучающихся;

1.2.2. для обучающихся из малоимущих семей, получающих питание в

ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы



2

социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение

питанием согласно постановлению Правительства Нижегородской области от

16.05.2006 № 173 «Об утверждении положения о порядке назначения и

выплаты детям из малоимущих семей ежегодной единовременной выплаты к

началу учебного года и ежемесячной денежной выплаты на обеспечение

питанием», в размере 50% стоимости питания за счет средств бюджета и 50%

за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся;

1.2.3. в размере 100% стоимости питания за счет средств бюджета для

следующих категорий обучающихся:

- нуждающихся в социальной защите;

- получающих профилактическое лечение против туберкулеза согласно

спискам, представляемым ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»;

- родившихся после участия одного из родителей (законных представителей)

в ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС.

1.3.Организацию льготного питания осуществлять на основании приказа,

утверждающего список детей, которым необходимо льготное питание.

1.4.Питание обучающихся организовать по примерному меню,

согласованному с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской

области.

1.5. Обеспечить выполнение требований санитарных правил в ОУ.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор

(Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в

газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации        А.В.Киселев

Н.Г.Аникина
2-27-91



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2015 № 23

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 25.12.2013 № 8319

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечения
безопасности, качества и доступности питания, соответствующего
возрастным и физиологическим потребностям обучающихся,  администрация
городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от
25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» следующие
изменения:

1.1.Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: “Определить стоимость
питания обучающихся в ОУ с 01.01.2015 в сумме до 50,00 (пятьдесят) рублей
за завтрак (обед)”.

1.2.Пункт 1.2.1. изложить в следующей редакции: “для обучающихся из
многодетных семей, получающих питание в ОУ, родители (законные
представители) которых получают через органы социальной защиты
ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием согласно Закону
Нижегородской области от 28.12.2004 № 158-З «О мерах социальной
поддержки многодетных семей», в размере 25% стоимости питания за счет
средств бюджета и 75% за счет средств родителей (законных представителей)
обучающихся”.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор
(Ю.Г. Зырянов) передать настоящее постановление для опубликования в
газету «БОР сегодня» и обеспечить размещение на официальном сайте
www.borcity.ru.

Глава администрации А.В.Киселев

Н.Г.Аникина
91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2015                                                     № 1171

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа г.Бор от 25.12.2013 № 8319

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим

потребностям обучающихся, администрация городского округа г. Бор

постановляет:

1.Внести в постановление администрации городского округа г.Бор              от

25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в редакции

постановления от 13.01.2015 № 23) следующее изменение:              пункт 1.2.3.

дополнить абзацем следующего содержания:

« - воспитанники МБОУ ДОД “Специализированная детско-юношеская

спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе” – учащиеся

МАОУ СШ № 11 и МБОУ ООШ № 5».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор

(Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации               А.В.Киселев

Н.Г.Аникина
91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2015 № 6866
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа г.Бор от 25.12.2013 № 8319

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечения

безопасности, качества и доступности питания, соответствующего

возрастным и физиологическим потребностям обучающихся администрация

городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от

25.12.2013 №8319 (в ред. от 13.01.2015 №23, от 10.03.2015 №1171) «Об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа г.Бор» следующие изменения:

1.1.Пункт 1.1. изложить в новой редакции:

 “1.1. Определить стоимость питания обучающихся в ОУ с 01.01.2016 в

сумме до 55,00 (пятьдесят пять) рублей за завтрак (обед)”.

1.2.Пункт 1.2.1. изложить в новой редакции:

“1.2.1. для обучающихся из многодетных семей, получающих питание в

ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы

социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение

питанием согласно Закону Нижегородской области от 28.12.2004 №158-З «О

мерах социальной поддержки многодетных семей», в размере 35% стоимости

питания за счет средств бюджета и 65% за счет средств родителей (законных

представителей) обучающихся”.

1.3.Пункт 1.2.2. изложить в новой редакции:

“1.2.2. для обучающихся из малоимущих семей, получающих питание в

ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы



социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение

питанием согласно постановлению Правительства Нижегородской области от

16.05.2006 № 173 «Об утверждении положения о порядке назначения и

выплаты детям из малоимущих семей ежегодной единовременной выплаты к

началу учебного года и ежемесячной денежной выплаты на обеспечение

питанием», в размере 58% стоимости питания за счет средств бюджета и 42%

за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся”.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор

(Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в

газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Первый  заместитель
главы администрации А.В.Мочкаев

Н.Г.Аникина
91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2016 № 2059

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 25.12.2013 № 8319

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечения

безопасности, качества и доступности питания, соответствующего

возрастным и физиологическим потребностям обучающихся администрация

городского округа г. Бор постановляет:

1. В пункте 1.1. постановления администрации городского округа г.Бор от

25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в редакции

постановлений  от 13.01.2015 № 23, от 10.03.2015 № 1171, от 31.12.2015

№ 6866) после слов «(пятьдесят пять) рублей» дополнить словом

«включительно».

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2016 г.

3.Общему отделу администрации городского округа г.Бор

(Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации     А.В.Киселев
Н.Г.Аникина, 91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.01.2018 № 15

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 25.12.2013 № 8319

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим

потребностям обучающихся, в соответствии с постановлением Правительства

Нижегородской области от 20.05.2010 №282 «Об установлении предельной

наценки на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного

питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних

специальных и высших учебных заведениях, расположенных на территории

Нижегородской области» (в ред. постановлений от 14.01.2013 №2017, от

18.12.2013 №963) администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от

25.12.2013 №8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в ред.

постановлений от 13.01.2015 №23, от 10.03.2015 №1171, от 31.12.2015 №6866, от

05.05.2016 №2059, от 16.12.2016 №6055) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«1.1. Определить стоимость питания обучающихся в ОУ с 01.01.2018 в

сумме

- до 65,00 (шестьдесят пять) рублей включительно за завтрак;

- до 70,00 (семьдесят) рублей включительно за обед;

- до 29,00 (двадцать девять) рублей включительно за полдник.».

1.2. Пункт 1.2.1. изложить в новой редакции:

«1.2.1. для обучающихся из многодетных семей, получающих питание в

ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы

социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием



согласно Закону Нижегородской области от 28.12.2004 №158-З «О мерах

социальной поддержки многодетных семей», в размере 40% стоимости питания

за счет средств бюджета и 60% за счет средств родителей (законных

представителей) обучающихся».

1.3. Пункт 1.2.2. изложить в новой редакции:

«1.2.2. для обучающихся из малоимущих семей, получающих питание в

ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы

социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием

согласно постановлению Правительства Нижегородской области от 16.05.2006

№ 173 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты детям из

малоимущих семей ежегодной единовременной выплаты к началу учебного года

и ежемесячной денежной выплаты на обеспечение питанием», в размере 63%

стоимости питания за счет средств бюджета и 37% за счет средств родителей

(законных представителей) обучающихся».

1.4. В пункте 1.2.3. исключить абзацы:

« – воспитанники МБОУ ДОД “Специализированная детско-юношеская

спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе” – учащиеся

МАОУ СШ №11 и МБОУ ООШ №5»;

« – лиц, обучающихся:

 по федеральному государственному образовательному стандарту

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья;

 по федеральному государственному образовательному стандарту

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

www.borcity.ru.

Глава администрации               А.В.Киселев

Н.Г.Аникина, 91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2020 № 289

О внесении изменений в постановление администрации  городского
округа г. Бор от 25.12.2013 № 8319

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от

25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в ред.

постановлений от 13.01.2015 № 23, от 10.03.2015 № 1171, от 31.12.2015 № 6866, от

05.05.2016 № 2059, от 16.12.2016 № 6055, от 09.01.2018 № 15) следующие

изменения:

1.1. в пункте 1.2. абзацы 1.2.1. и 1.2.2. исключить.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и

размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор Л.А. Алексееву.

И.о. главы администрации                                                                  А.В.Боровский

Лукоянова О.В.  91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2020                                                                                                     № 3687

О внесении изменений в постановление администрации  городского
 округа г. Бор от 25.12.2013 № 8319

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01.03.2020
№ 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и
безопасности пищевых продуктов" и статьей  37 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации" действующим законодательством,
администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от
25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в редакции
постановлений от 13.01.2015 № 23, от 10.03.2015 № 1171, от 31.12.2015 № 6866,
от 05.05.2016 № 2059, от 16.12.2016 № 6055, от 09.01.2018 № 15, от 23.01.2020 №
289) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Определить стоимость набора продуктов питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях  с 01.09.2020  в сумме:
- 60,33 рублей (шестьдесят рублей тридцать три копейки) за завтрак

(обед);
- 23,60 (двадцать три рубля шестьдесят копеек) рублей за полдник».
1.2. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«-за счет средств федерального, областного и бюджета  городского округа

г. Бор для  обучающихся, получающих  начальное общее образование.»
1.3. Пункт 1.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«- обучающихся, получающих  начальное общее образование.»
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и
размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования и молодежной политики администрации
городского округа г. Бор Л.А. Алексееву.

И.о. главы администрации                                                                 А.В. Боровский

Н.А. Суслова
91517



Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2020                                                                                                     № 6311

О внесении изменений в постановление администрации  городского
 округа г. Бор от 25.12.2013 № 8319

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01.03.2020

№ 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и

безопасности пищевых продуктов" и статьей 37 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" действующим законодательством,

администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от

25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор» (в редакции

постановлений от 13.01.2015 № 23, от 10.03.2015 № 1171, от 31.12.2015 № 6866,

от 05.05.2016 № 2059, от 16.12.2016 № 6055, от 09.01.2018 № 15, от 23.01.2020 №

289, от 27.08.2020 № 3687) следующие изменения:

1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«1.1. Определить стоимость набора продуктов питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях  с 01.01.2021  в сумме, в том

числе, стоимость питания обучающихся МАОУ Большеорловской ОШ:

- 63,57 рублей (шестьдесят три рубля пятьдесят семь копеек) за завтрак

(обед);

- 24,87 (двадцать четыре рубля восемьдесят семь копеек) рублей за

полдник».

Определить стоимость питания обучающихся с 01.01.2021, за

исключением обучающихся МАОУ Большеорловской ОШ:

- за счет средств родителей (законных представителей) в размере 

83 рублей (восьмидесяти трех рублей) за завтрак (обед), 33 рублей (тридцати

трех рублей) за полдник,



- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, регионального

бюджета, местного бюджета на софинансирование по организации бесплатного

горячего питания обучающихся начальных классов с 01.01.2021 в размере 89

рублей (восьмидесяти девяти рублей) за завтрак (обед);

- за счет средств бюджета городского округа г. Бор на основании решения

педагогического совета ООУ для льготных категорий обучающихся в размере 89

рублей (восьмидесяти девяти рублей) за завтрак (обед).».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и

размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа город Бор Нижегородской области Л.А. Алексееву.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А. Суслова
91517



Администрация городского округа город Бор  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 27.12.2021                                                                                                   № 6701  
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

 округа г. Бор от 25.12.2013 № 8319  

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01.03.2020 

№ 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 

безопасности пищевых продуктов" и статьей 37 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации" действующим законодательством, 

администрация городского округа г. Бор постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от 

25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа г. Бор» (в редакции 

постановлений от 13.01.2015 № 23, от 10.03.2015 № 1171, от 31.12.2015 № 6866, 

от 05.05.2016 № 2059, от 16.12.2016 № 6055, от 09.01.2018 № 15, от 23.01.2020 

№ 289, от 27.08.2020 № 3687, от 30.12.2020 №6311) следующие изменения: 

1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции: 

«1.1. Определить стоимость набора продуктов питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях с 01.01.2022 в сумме, в том 

числе, стоимость питания обучающихся МАОУ Большеорловской ОШ:  

- 67,65 рублей (шестьдесят семь рублей шестьдесят пять копеек) за завтрак 

(обед); 

- 26,47 (двадцать шесть рублей сорок семь копеек) рублей за полдник».  

Определить стоимость питания обучающихся с 01.01.2022, за 

исключением обучающихся МАОУ Большеорловской ОШ: 

-  за счет средств родителей (законных представителей) в размере  

88 рублей (восьмидесяти восьми рублей) за завтрак (обед), 35 рублей (тридцати 

пяти рублей) за полдник,  



-  за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, регионального 

бюджета, местного бюджета на софинансирование по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся начальных классов с 01.01.2022 в размере 94,71 

рублей (девяноста четыре рубля семьдесят одна копейка) за завтрак (обед); 

-  за счет средств бюджета городского округа г. Бор на основании решения 

педагогического совета ООУ для льготных категорий обучающихся в размере 

94,71 рублей (девяноста четыре рубля семьдесят одна копейка) за завтрак 

(обед)». 

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», 

сетевом издании «Бор оффициал» и размещение на официальном сайте 

www.borcity.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Бор Нижегородской области С.В. Казимирову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.А. Суслова  

88315991517 

http://www.borcity.ru/


Администрация городского округа город Бор  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 11.08.2022                                                                                                    № 4071 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

 округа г. Бор от 25.12.2013 № 8319  
 

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и 

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим 

потребностям обучающихся, в соответствии с п.4 ст. 37 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики  

Нижегородской области от 01.04.2022 № 316-01-63-681/22 «О признании 

утратившим силу приказа министерства образования Нижегородской области от 

18 февраля 2022 г. №316-01-63-284/22» администрация городского округа г. Бор 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от 

25.12.2013 № 8319 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в редакции 

постановлений от 13.01.2015 № 23, от 10.03.2015 № 1171, от 31.12.2015 № 6866, 

от 05.05.2016 № 2059, от 16.12.2016 № 6055, от 09.01.2018 № 15, от 23.01.2020 № 

289, от 27.08.2020 №3687, от 30.12.2020 №6311, от 27.12.2021 №6701) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. изложить в новой редакции: 

«1. Установить с 01.09.2022 года: 

1.1. Стоимость набора продуктов питания для обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа г.Бор, 

подведомственных Управлению образования и молодежной политики 

администрации городского округа г.Бор (далее-обучающиеся)в размере74,08 



 2 

рублей (семьдесят четыре рубля восемь копеек) в деньза счет бюджетных 

средств: 

- федерального бюджета в размере 52,84 рублей (пятидесяти двух рублей 

восьмидесяти четырех копеек); 

-областного бюджета в размере 16,69 рублей (шестнадцати рублей 

шестидесяти девяти копеек); 

- бюджета городского округа город Бор в размере 4,55 рублей (четырех 

рублей пятидесяти пяти копеек). 

1.2. Стоимость одноразового горячего питания в день (кроме МАОУ 

Большеорловской ОШ): 

- в размере 100 рублей (ста рублей)для обучающихся, получающих 

начальное общее образование за счет бюджета городского округа город Бор и 

иных предусмотренных законодательством источников финансирования; 

-в размере100 рублей (ста рублей)для обучающихся, получающих 

начальное общее, основное общее, среднее общее образование за счет средств 

родителей (законных представителей);  

-в размере 100 рублей (ста рублей)для обучающихся, получающих горячее 

питание на основании решения педагогического совета муниципального 

общеобразовательного учреждения; для льготных категорий обучающихся, в 

том числе нуждающихся в социальной защите; получающих профилактическое 

лечение против туберкулеза согласно спискам, представляемым ГБУЗ НО 

«Борская ЦРБ»; родившихся после участия одного из родителей (законных 

представителей) в ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС за счет 

средств бюджета городского округа г. Бор. 

1.3. Стоимость горячего питания за полдник (кроме МАОУ 

Большеорловской ОШ) 

- в размере 40 рублей (сорок рублей)за счет средств родителей (законных 

представителей). 

1.4. Стоимость одноразового горячего питания в день для обучающихся в 

МАОУ Большеорловской ОШ: 



 3 

- в размере 74,08 рублей (семидесяти четырех рублей восьми копеек) для 

обучающихся, получающих начальное общееобразование за счет бюджета 

городского округа город Бор и иных предусмотренных законодательством 

источников финансирования; 

-в размере 74,08 рублей (семидесяти четырех рублей восьми копеек) для 

обучающихся, получающих основное общее, среднее общее образование за счет 

средств родителей (законных представителей); 

- в размере 28,89 рублей (двадцать восемь рублей восемьдесят девять 

копеек) за счет средств родителей (законных представителей)за полдник».  

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», 

сетевом издании «Бор оффициал» и размещение на официальном сайте 

www.borcity.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Бор Нижегородской области С.В. Казимирову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
Н.А. Суслова, 

88315991517 

http://www.borcity.ru/

